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Destinatários(as):CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO
JUDICIAL
CAP COMERCIO IMP. EXP. DE MATERIAL PLASTICO
LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
ATACADAO S.A.
AVITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CASA DI CONTI LTDA
MOINHO GLOBO ALIMENTOS S/A
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO -
JUCESP
ESTADO DE SAO PAULO
PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL
J.C. SIGMA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA
WYNN ADMINISTRACAO E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA
ITAU UNIBANCO S.A.
H.L. DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
DESTRO BRASIL DISTRIBUICAO LTDA
SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA
SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA

Advogado(as):PATRÍCIA MEDEIROS ARIAS - OAB SP - 259885
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ABDO KARIM MAHAMUD BARACAT NETTO - OAB SP -
303680
ALAN CARLOS ORDAKOVSKI - OAB PR - 30250
AMANDA MARCELINO FERREIRA - OAB SP - 467417
LUCAS CAMILO ALCOVA NOGUEIRA - OAB SP - 214348
LUIS FELIPE DE ALMEIDA PESCADA - OAB SP - 208670
RUBIA GRACIELA DE PAULA - OAB PR - 114811
VIRGILIO BERNARDES CARBONIERI - OAB SP - 155175
FABIANO GARCIA TRINCA - OAB SP - 386277
EDSON RODRIGO NEVES - OAB SP - 235792
FERNANDO DO AMARAL PERINO - OAB SP - 140318
PAULO ROBERTO JOAQUIM DOS REIS - OAB SP - 23134
FLÁVIO MARQUES ALVES - OAB SP - 82120
JULIANA CRISTINA MARTINELLI RAIMUNDI - OAB SP -
192691
DANILO HORA CARDOSO - OAB SP - 259805

Teor da Comunicação
Recuperação Judicial Nº 4000028-16.2025.8.26.0359/SP

Assunto: Recuperação judicial e Falência

AUTOR : SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA
ADVOGADO(A) : DANILO HORA CARDOSO (OAB SP259805)
AUTOR : SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA (Em Recuperação Judicial)
ADVOGADO(A) : DANILO HORA CARDOSO (OAB SP259805)
INTERESSADO : CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL
ADVOGADO(A) : PATRÍCIA MEDEIROS ARIAS
INTERESSADO : CAP COMERCIO IMP. EXP. DE MATERIAL PLASTICO LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL
ADVOGADO(A) : ABDO KARIM MAHAMUD BARACAT NETTO
INTERESSADO : ATACADAO S.A.
ADVOGADO(A) : ALAN CARLOS ORDAKOVSKI
INTERESSADO : AVITA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
ADVOGADO(A) : AMANDA MARCELINO FERREIRA
INTERESSADO : CASA DI CONTI LTDA
ADVOGADO(A) : LUCAS CAMILO ALCOVA NOGUEIRA
ADVOGADO(A) : LUIS FELIPE DE ALMEIDA PESCADA
INTERESSADO : MOINHO GLOBO ALIMENTOS S/A
ADVOGADO(A) : RUBIA GRACIELA DE PAULA
INTERESSADO : MUNICIPIO DE MARTINOPOLIS
INTERESSADO : JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO - JUCESP
INTERESSADO : ESTADO DE SAO PAULO
INTERESSADO : PROCURADORIA GERAL DA FAZENDA NACIONAL
INTERESSADO : J.C. SIGMA COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
ADVOGADO(A) : FABIANO GARCIA TRINCA
ADVOGADO(A) : EDSON RODRIGO NEVES
INTERESSADO : WYNN ADMINISTRACAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA (Administrador Judicial)
ADVOGADO(A) : FERNANDO DO AMARAL PERINO
INTERESSADO : ITAU UNIBANCO S.A.
ADVOGADO(A) : PAULO ROBERTO JOAQUIM DOS REIS
INTERESSADO : H.L. DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
ADVOGADO(A) : FLÁVIO MARQUES ALVES
INTERESSADO : DESTRO BRASIL DISTRIBUICAO LTDA
ADVOGADO(A) : JULIANA CRISTINA MARTINELLI RAIMUNDI
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EDITAL (DJEN) Nº 610004299133

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CREDORES (ART. 52, § 1º, DA LEI Nº 11.101/2005), COM PRAZO DE 15
(QUINZE) DIAS CORRIDOS PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DE CRÉDITO, EXPEDIDO NOS
AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA, CNPJ:
11309251000179 e SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA, CNPJ: 11309251000250, PROCESSO Nº 4000028-
16.2025.8.26.0359.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Juízo Titular I - Vara Reg. Comp. Empresarial e Conflitos à Arbitragem Foro Espec.
2ª,5ªe 8ª RAJs, Estado de São Paulo, Dr(a). PAULO ROBERTO ZAIDAN MALUF, informa a todos os interessados e
credores que:

1) DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO:  Por decisão proferida em 18/12/2025, evento 50, DESPADEC1, foi
deferido o processamento da RECUPERAÇÃO JUDICIAL de SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA, CNPJ:
11309251000179 e SUPERMERCADO MAX MANIA LTDA, CNPJ: 11309251000250, tendo sido nomeada como
Administradora Judicial a empresa WYNN ADMINISTRAÇÃO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. (CNPJ
nº 45.177.000/0001-08), representada pelo Dr. Fernando do Amaral Perino, OAB/SP nº 140.318, com endereço na Rua
Maestro Cardim, 1191, cj. 72, Paraíso, São Paulo/SP, CEP 01323-001, telefone (11) 3459-1685, endereço eletrônico:
fernando@wynnconsult.com.br. A íntegra da decisão encontra-se disponível no website da Administradora Judicial
(www.wynnconsult.com.br/).

2) RELAÇÃO DE CREDORES:  A Recuperanda apresentou a relação de credores, com seus créditos e respectivas
classificações, que está reproduzida no website da Administradora Judicial
(https://www.wynnconsult.com.br/processos/recuperacao-judicial-supermercado-max-mania-ltda/6.) e no evento 1,
OUT11, do processo, para ciência de todos os interessados (“Relação de Credores”), na forma da lei e do Enunciado
103, da III Jornada de Direito Comercial da Justiça Federal.

3) PRAZO PARA HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS: Os credores terão o prazo de 15 (quinze) dias corridos,
contado da publicação deste Edital, para apresentar as suas habilitações e/ou divergências quanto aos créditos
constantes na Relação de Credores, diretamente à Administradora Judicial  por meio do endereço eletrônico (“e-
mail”) a seguir: maxmania@wynnconsult.com.br.

Ficam dispensados de habilitação e/ou divergência os créditos que constarem corretamente do rol apresentado pela
Recuperanda no evento 1, OUT11.

Não devem ser apresentadas habilitações ou divergências no processo.  O Processo de Recuperação Judicial em
epígrafe tramita por meio eletrônico, e pode ser acessado através do portal www.tjsp.jus.br. E para que produza seus
efeitos de direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta
cidade de São José do Rio Preto, aos 23/01/2026. Eu, Patricia Roberta Alvares Tarichi, Escrevente Técnico Judiciário,
digitei. Eu, Daniela Martins de Freitas, Chefe de Seção Judiciário, conferi.

 

 

         De acordo com as disposições dos artigos 4º, §3º, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de
2006 e 224 do Código de Processo Civil, considera-se como data da publicação o primeiro
dia útil seguinte ao da disponibilização da informação. 
         A contagem do prazo terá início no primeiro dia útil que seguir ao da publicação.

https://comunicaapi.pje.jus.br/api/v1/comunicacao/QJDEM7aXZ8GsLeFKhVzlX36oWe2dLw/certidao
Código da certidão: QJDEM7aXZ8GsLeFKhVzlX36oWe2dLw
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